
Sestava vytvořena 28.2.2022 v 16:46 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

141. Poskytnutí pomoci Ukrajině - návrh rozpočtového opatření,
návrh na poskytnutí daru

Anotace
S ohledem na aktuální dění na Ukrajině vyvolané vstupem vojsk Ruské federace na území Ukrajiny, je
Zastupitelstvu města Brna předkládán materiál týkající se poskytnutí pomoci obyvatelům postiženým
válečným konfliktem na Ukrajině.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,
poskytnutí daru ve výši 10 mil. Kč ke zmírnění následků válečného konfliktu
na Ukrajině  za podmínek uvedených v příloze č. ... tohoto zápisu.

 2. pověřuje Radu města Brna rozhodnout o konkrétní formě materiální pomoci.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na R8/202. schůzi Rady města Brna dne 24. 2. 2022. Schváleno
jednomyslně 9 členy.
Dále byla část usnesení projednávána na R8/203. schůzi Rady města Brna a schválena jednomyslně
10 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
28.2.2022 v 16:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO Ukrajina - materialni pomoc.pdf) 4 - 4
Příloha k usnesení (Podmínky poskytnutí daru.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 

S ohledem na aktuální dění na Ukrajině vyvolané vstupem vojsk Ruské federace na území Ukrajiny, je 
Zastupitelstvu města Brna předkládán materiál týkající se poskytnutí pomoci ke zmírnění následků 
válečného konfliktu. Současně je navrženo, vzhledem k tomu, že se stále mění požadavky, pověřit Radu 
města Brna pravomocí rozhodovat o konkrétní formě materiální pomoci dle aktuálních požadavků. 

Rada města Brna projednala na R8/202. schůzi Rady města Brna dne 24. 2. 2022. 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro - pro pro pro - pro 

 

Rada města Brna projednala na R8/203. schůzi Rady města Brna dne 28. 2. 2022. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro - pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 3 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 24.2.2022 rozpočtu + - po  změně

3200 6221 5194 7320 Výdaje na věcné dary 0 10 000 10 000

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 24.2.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezerva k vykrytí potřeb roku 2022 -440 510 10 000 -430 510

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                          

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 4 / 5



Podmínky poskytnutí daru 

Příjemcem daru je stát Ukrajina, který zajistí distribuci materiální pomoci. 

Dar bude poskytnut ve formě materiální pomoci, a to po jednáních s konzulkou Ukrajiny paní Hannou 
Proshko. 

V první fázi bude poskytnut zdravotnický materiál a léky.  

Další část materiální pomoci bude upřesňována dle aktuálních požadavků, a to po konzultaci 
s konzulkou Ukrajiny a zástupci partnerských měst Lvov a Charkov. 

Strana 5 / 5


